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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 

Số:              /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày          tháng 12 năm  2023 

 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật ngành Y tế tỉnh Đồng Nai 

Lần thứ VIII năm 2024 
_____________________________________________ 

Nhằm mục đích trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, phát huy sáng kiến cải tiến 

kỹ thuật, nghiên cứu khoa học và ứng dụng những thành tựu khoa học kỹ thuật 

vào chẩn đoán, điều trị, chăm sóc phục vụ sức khỏe cho nhân dân. Sở Y tế xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Khoa học kỹ thuật ngành Y tế lần VIII năm 

2024, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Hàng năm đánh giá kết quả thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học ứng 

dụng trong các lĩnh vực chuyên môn về y tế, đáp ứng tốt vai trò chăm sóc và bảo 

vệ sức khỏe cho nhân dân. 

Tạo điều kiện cho các cán bộ ngành y tế có dịp được giao lưu, trao đổi kinh 

nghiệm thu được trong lĩnh vực nghiên cứu khoa học từ những hoạt động thực 

tiễn của đơn vị, cá nhân đồng thời vừa là dịp để cán bộ, công nhân viên ngành y 

tế có cơ hội tiếp xúc với các nhà nghiên cứu đầu ngành trong các lĩnh vực của y 

học trong và ngoài tỉnh. 

Góp phần nâng cao chất lượng chuyên môn, chuyển giao những tiến bộ 

khoa học kỹ thuật mới qua kết quả đạt được trong nghiên cứu áp dụng cho công 

tác chẩn đoán, điều trị và phòng chống dịch bệnh. 

Đẩy mạnh phong trào nghiên cứu khoa học và phát huy vai trò của cán bộ, 

công nhân viên chức ngành y tế trên địa tỉnh. 

II. NỘI DUNG: 

1. Quy định số lượng đề tài đăng ký:  

Các đề tài nghiên cứu khoa học đã được Hội đồng Khoa học kỹ thuật cơ sở 

xét duyệt thông qua từ năm 2021 – 2023, các đề tài thuộc các tập thể hoặc cá 

nhân trực thuộc ngành y tế trong và ngoài tỉnh (nếu có) đăng ký tham gia. 

- Đối với Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện đa khoa Thống Nhất 

Đồng Nai, Bệnh viện Nhi đồng – Đồng Nai và các Bệnh viện đa khoa khu vực: 

Mỗi đơn vị từ 3 – 5 đề tài (gồm các chuyên khoa Nội, Ngoại, Sản, Nhi, Nhiễm).  

- Các Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa ngoài công lập, Bệnh viện đa khoa 

Cao su Đồng Nai: Mỗi đơn vị ít nhất từ 1 - 3 đề tài (gồm các chuyên khoa Nội, 

Ngoại, Sản, Nhi). 
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- Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia 

đình, các Trường Cao đẳng dạy nghề thuộc ngành sức khỏe trên địa bàn tỉnh, 

Bệnh viện Y Dược cổ truyền, Bệnh viện Phổi, Da Liễu, các Trung tâm chuyên 

khoa, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 

Long Khánh và Biên Hòa: Mỗi đơn vị ít nhất từ 1 - 3 đề tài (thể loại theo chuyên 

ngành). 

- Riêng các lĩnh vực Điều dưỡng, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Cận lâm sàng 

thuộc các Bệnh viện trực thuộc, Bệnh viện ngoài công lập và Trung tâm Y tế có 

giường bệnh: Mỗi đơn vị từ 2- 3 đề tài. 

2. Các thể loại đề tài tham gia: Gồm các chuyên đề. 

- Chuyên đề 1: Nội - Nhi - Nhiễm. 

- Chuyên nghề đề 2: Ngoại - Sản. 

- Chuyên đề 3: Dược - Cận Lâm sàng. 

- Chuyên đề 4: Chăm sóc Điều dưỡng, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Quản lý 

đào tạo. 

- Chuyên đề 5: Y học dự phòng. 

3. Các bước tiến hành: 

- Từ tháng 01 – 4/2024: Các đơn vị đăng ký gửi nộp đề tài;  

- Tháng 5/2024: Thành lập Hội đồng Khoa học Công nghệ chuyên ngành 

xét duyệt thông qua các đề tài được tuyển chọn. 

- In kỷ yếu, phân bố thời gian các đề tài được xét chọn để báo cáo tại Hội 

nghị. 

4. Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày 14/6/2024 (1 ngày). 

5. Địa điểm: Dự kiến tại Nhà hàng Eros Palace Luxury (15 Đường Đồng 

Khởi, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai). 

6. Nội dung Chương trình: Được gửi đính kèm. 

7. Số lượng đại biểu tham dự: Khoảng 600 người. 

8. Thành phần đại biểu, khách mời: 

a. Khách mời: 

+ Ngoài tỉnh:  

- Đại diện Lãnh đạo Viện Y tế công cộng thành phố Hồ Chí Minh, Trường 

Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc 

Thạch, Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, , Trường Đại học Nguyễn Tất Thành, 

Trường Đại học Trà Vinh, Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng; 

- Đại diện Lãnh đạo các Bệnh viện: Chợ Rẫy, Nhi Đồng I - thành phố Hồ 

Chí Minh, Nhi Đồng II - thành phố Hồ Chí Minh, Đại học Y Dược thành phố 

Hồ Chí Minh, Thống Nhất thành phố Hồ Chí Minh, Từ Dũ, Hùng Vương thành 
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phố Hồ Chí Minh, Đa khoa tỉnh Bình Dương, Đa khoa tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, 

Đa khoa tỉnh Bình Phước, Đa khoa tỉnh Tây Ninh;  

- Đại diện các Sở Y tế: Thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, 

tỉnh Bình Dương, Bình Thuận, Bình Phước, Tây Ninh, Đồng Tháp, Tiền Giang, 

Vĩnh Long, Sóc Trăng, Long An, Cần Thơ, Bạc Liêu, Trà Vinh, Kiên Giang, 

Bến Tre, Cà Mau. 

+ Trong tỉnh: 

- Đại diện Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện Ban Dân vận tỉnh Đồng Nai; 

- Đại diện Ban Văn hóa xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Đại diện Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đại diện Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Tỉnh đoàn; 

- Đại diện các Sở: Sở KH-ĐT, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ, Sở Công thương, Sở Lao động Thương 

binh và Xã hội, Sở Thông tin Truyền thông, Sở Văn hóa –Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Liên hiệp các tổ 

chức hữu nghị tỉnh; 

- Đại diện Báo Đồng Nai, O2 TV, Báo Thanh niên, Báo Tuổi trẻ, Báo Sức 

khỏe Đời sống Bộ Y tế; 

- Đại diện Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai, O2 Truyền hình, Thông 

tấn xã Việt Nam; 

- Đại diện Ban Giám hiệu, Phòng Đào tạo, Bộ môn Điều dưỡng các 

Trường Cao đẳng, Đại học dạy nghề: Cao đẳng Y tế Đồng Nai, Đại học Trà 

Vinh, Đại học Lạc Hồng, Đại học Đồng Nai, Đại học Khoa học Công nghệ 

Đồng Nai, Cao đẳng Lê Quý Đôn. 

- Đại diện Phòng Y tế các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên 

Hòa; 

- Đại diện Ban Giám đốc, Phòng đào tạo Chỉ đạo tuyến, Trưởng/phó khoa 

lâm sàng, cận lâm sàng, Phòng Điều dưỡng Bệnh viện Tâm thần TW II – Biên 

Hòa, Bệnh viện Quân Y – 7B; 

- Bệnh viện Tâm thần TW II - Biên Hòa, Hội đồng giám định Pháp y Tâm 

thần; 

- Đại diện Ban Giám đốc, Trưởng/phó khoa Lâm sàng - Cận lâm sàng, 

Trưởng phòng Điều dưỡng Bệnh viện và Điều dưỡng Trưởng các khoa lâm sàng 

(nội, ngoại, nhi, nhiễm): Bệnh viện đa khoa Cao Su Đồng Nai, các Bệnh viện 

ngoài công lập (Bệnh viện Đồng Nai 2, Bệnh viện Quốc tế Đồng Nai, Bệnh viện 

đa khoa Tâm Hồng Phước, Bệnh viện ITO Sài Gòn – Đồng Nai, Bệnh viện Âu cơ 

Biên Hòa – Đồng Nai, Bệnh viện Đại học Y Dược Shingmark, Bệnh viện Chuyên 

khoa Răng Hàm Mặt Việt Anh Đức);  

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website


4 
 

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai 

ĐT: (02513) 943. 811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn 

 

- Đại diện các Hội nghề nghiệp: Hội Y học, Hội Y tế công cộng, Hội Dược 

học, Hội Đông Y, Hội Châm cứu, Hội Điều dưỡng, Hội Dân số - Kế hoạch hóa 

gia đình, Hội Hộ sinh; 

- Các Phòng khám đa khoa trên địa bàn tỉnh. 

b. Đại biểu các đơn vị trực thuộc: 

- Đại diện các Phòng chức năng Văn phòng Sở Y tế; 

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Chi cục An toàn Vệ sinh thực 

phẩm; 

- Đại diện Ban Giám đốc, Trưởng/phó các khoa Lâm sàng - Cận lâm sàng, 

Trưởng phòng Điều dưỡng, Điều dưỡng Trưởng các khoa lâm sàng (nội, ngoại, 

nhi, nhiễm, đông y – Vật lý trị liệu), Chủ nhiệm các đề tài nghiên cứu khoa học 

được chọn In kỷ yếu phục vụ hội nghị thuộc các đơn vị đăng ký tham dự; 

- Đại diện Ban Giám đốc: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Giám 

định Y khoa, Trung tâm Pháp y; 

- Trưởng các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

c.  Các báo cáo viên: Được Hội đồng Khoa học công nghệ chuyên ngành Y 

tế lần thứ VIII năm 2024 tuyển chọn.  

9. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban tổ chức Hội nghị: 

a. Văn phòng Sở: 

- Chuẩn bị phương tiện đưa đón Thầy, cô tham gia Hội đồng (Chủ tọa 

đoàn) theo các Chuyên đề;  

- Cử cán bộ tiếp đón đại biểu, khách mời khi diễn ra hội nghị; 

- Soạn thảo, tham mưu các Quyết định thành lập Hội đồng;  

- Phối hợp phòng Nghiệp vụ gửi Thư mời cho các đại biểu, khách mời; 

- Phân công cán bộ phụ trách âm thanh, ánh sáng ngày tổ chức Hội nghị 

(đấu nối, hỗ trợ thêm máy chiếu khi cần….). 

b. Phòng Kế hoạch - Tài chính:  

- Cân đối các nguồn kinh phí tổ chức hội nghị; 

- Tiếp nhận, thu chi, điều tiết kinh phí trong việc tổ chức thực hiện Hội 

nghị; 

- Cử cán bộ tham gia lập danh sách, cấp phát tiền bồi dưỡng cho các Hội 

đồng, báo cáo viên. 

c. Phòng Nghiệp vụ:  

- Dự thảo kế hoạch, chương trình, kịch bản chi tiết tổ chức Hội nghị; 

- Phối hợp tìm nhà tài trợ mời tham gia hỗ trợ Hội nghị;  

- Hoàn chỉnh kỷ yếu phục vụ Hội nghị Khoa học kỹ thuật ngành Y tế lần 

VIII năm 2024; 
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- In, cấp phát giấy chứng nhận (trao tặng cho các báo cáo viên tham gia 

hội nghị); 

- Chuẩn bị mẫu thư mời, danh sách đại biểu, khách mời. 

d. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: Cử cán bộ ghi hình, đưa tin.  

10. Kinh phí:  

a) Nguồn kinh phí:  

- Vận động các nhà tài trợ; 

- Hỗ trợ từ các đơn vị trực thuộc và các đơn vị có liên quan; 

- Kinh phí hoạt động của ngành theo chế độ hiện hành. 

b) Tổng kinh phí: 684.760.000 đồng (Sáu trăm tám mươi bốn triệu bảy trăm 

sáu mươi ngàn đồng chẵn). 

Bảng dự toán kinh phí Hội nghị Khoa học kỹ thuật ngành Y tế lần VIII 

năm 2024 (được gửi đính kèm). 

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị Khoa học kỹ thuật ngành Y tế Đồng Nai 

lần VIII năm 2024./. 

Nơi nhận:              
- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Các Bệnh viện trực thuộc; 

- Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai; 

- Các Bệnh viện ngoài công lập; 

- UBND huyện Tân Phú; 

- Phòng Y tế các huyện, thành phố; 

- Các Phòng chức năng Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NV. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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